
یک فنجان چای داغ

 »نور« در دومین حضور جهانی 
به فلوریدا رفت

فیلم کوتاه »نور« به کارگردانی علیرضا سعدی و تهیه کنندگی 
همایون فرساد به هفدهمین دوره جشنواره آمریکایی گاسپاریلا 
راه پیدا کرد.به نقل از مشاور رسانه ای پروژه، فیلم کوتاه »نور« 
به کارگردانی علیرضا سعدی و تهیه کنندگی همایون فرساد در 
دومین حضور جهانی خود، منتخب هفدهمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم گاسپاریلا آمریکا شد. جشنواره بین المللی فیلم 
 Gasparilla International Film( گاسپاریلا آمریکا 
Festival(، بزرگترین جشن فیلم مستقل خلیج تامپا است 
که هر ساله در تامپا فلوریدا برگزار می شود. در این جشنواره 
فیلم هایی از همه ژانرها و از جمله فیلم های بلند، مستند، کوتاه، 
موزیک ویدیو، فیلم های بین المللی و غیره به نمایش در می آید. 
هفدهمین دوره این جشنواره ۲ تا ۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ مصادف 
با ۲۱ تا ۲۴ مارس ۲۰۲۴ در فلوریدا برگزار می شود. در خلاصه 
داستان »نور« آمده است: »و شبی که ماه کامل شد …« المیرا 
دهقانی، پریسا علیزاده، کمال کلانتر، طناز بیده، آرزو مجیدی و 
با معرفی پدرام آذرباد بازیگرانی هستند که در فیلم کوتاه »نور« 
ایفای نقش داشته اند. فهرست عوامل فیلم کوتاه »نور« عبارت 
است از کارگردان: علیرضا سعدی، تهیه کننده: همایون فرساد 
سرمایه گذار و مجری طرح: محمدرضا ضرغام پناه، نویسنده: 
سولماز اعتماد، مشاور کارگردان: امین رضا علیمحمدی، مدیر 
فیلمبرداری: سعید براتی، مدیر صدابرداری: شاهین پورداداشی، 
دستیار یک کارگردان و برنامه ریز: توفیق حیدری، منشی صحنه: 
سپیده کریمخانی، طراح صحنه: علی خیری، طراح لباس: نگار 
راجیان، طراح چهره پردازی: مهرناز محوی، مدیر تولید: مرتضی 
ابراهیمی، عکاس: رامتین جهانبانی، تدوین: شیدا گرجی، 
صداگذاری: شاهین پورداداشی، اصلاح رنگ و نور: فائزه نظیری، 
دستیار دو کارگردان: میلاد حسینی، دستیار یک فیلمبردار: محمد 
آقا حسینی، دستیاران فیلمبردار: رضا حسینی، میلاد جعفرآبادی، 

سالار حاتمی و محمدرضا احمدی.

بین المللی  جشنواره  دست اندرکاران 
فیلم »لوکارنو« از برگزاری برنامه ویژه 
برای ادای احترام به »پائولو تاویانی« 

فیلمساز ایتالیایی خبر دادند.
»جیونو ای. نازارو« مدیر هنری 
جشنواره لوکارنو در بیانیه ای گفت: 
تاویانی،  ویتوریو  و  پائولو  »داستان 
داستان سینمای ایتالیا پس از پایان 
جنگ جهانی دوم است. جشنواره فیلم 

لوکارنو در چندین نوبت از آثار آن ها که لحظه ای مهم در سینمایی مدرن بود، قدردانی 
کرده است«.

پائولو تاویانی فیلمساز برجسته ایتالیایی که به تازگی در سن ۹۲ درگذشته است به 
همراه برادش »ویتوریو» که در سال ۲۰۱۸ در سن ۸۸ سالگی درگذشت، فیلم های 
برجسته متعددی ساخته اند، از جمله درام روستایی »پدرسالار« برنده نخل طلای کن 
در سال ۱۹۷۷ و »سزار باید بمیرد« برنده خرس طلایی برلین در سال ۲۰۱۲ از جمله 
آثارشان است. مدیر جشنواره لوکارنو با اشاره به آخرین فیلم پائولو تاویانی با عنوان 
»لئونورا آدیو« که در رقابت برلیناله نمایش داده شد، افزود: »پائولو در دسترس و 
سخاوتمند بود. او دوره های مهمی از تاریخ ما و سینمای ایتالیا را گذرانده بود، با این 
حال تمایل او به اشتراک گذاری آثارش با افزایش سنش کم نشده بود«.اولین موفقیت 
برادران »تاویانی« در سال ۱۹۷۷ میلادی رقم خورد که موفق به کسب جایزه نخل 
طلای بهترین فیلم جشنواره کن با فیلم »پدرسالار« شدند. این فیلم درباره چوپانی 

در ساردیناست که تلاش می کند با آموزش خود از دست پدر دیکتاتورش فرار کند.
برادران »تاویانی« فعالیت خود را با خبرنگاری آغاز کردند و سپس به سمت ساخت 
فیلم های بلند به سبک مستند روی آوردند و در طول بیش از پنج دهه فعالیت 
سینمایی جوایز متعددی از جشنواره های معتبر سینمایی چون کن، ونیز، برلین و جایزه 

»دیوید دی دوناتلو« ایتالیا را کسب کردند.

 بر اساس اعلام مشاور رسانه ای بیتافیلم، 
فیلم سینمایی »لوتریا« به کارگردانی علی 
عطشانی و تهیه کنندگی مشترک مهدی 
منیری، مهدی منصوری، رعنا نبوی، 
حامد فیضی دیزجی، صدرا درودیان 
همایونی، کسری درودیان همایونی 
در چهل و یکمین حضور جهانی خود 
در بخش مسابقه بیست و یکمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم مرکزی میشیگان 

)CMIFF( با آثاری از سراسر جهان رقابت می کند. مراسم اختتامیه این جشنواره ۱۴ تا 
۱۹ فروردین ۱۴۰۳ مصادف با سوم تا هفتم آوریل ۲۰۲۴ در شهر شیکاگو برگزار می شود. 
جشنواره بین المللی فیلم مرکزی میشیگان به منظور گسترش طیف فیلم های موجود 
برای نمایش عمومی در اواسط میشیگان و پردیس دانشگاه مرکزی میشیگان طراحی 
شده است. فیلم های مستقل، بین المللی و تولید داخلی در کانون توجه این جشنواره 
هستند. هر ۲ فیلم کوتاه و بلند به نمایش گذاشته شده است. CMIFF دوست دارد 
فیلمسازان و فیلمسازانی که برای اولین بار حضور ندارند را برجسته کند. »لوتریا« تاکنون 
بیش از ۱۰ جایزه در بخش بهترین فیلم و بهترین کارگردانی جشنواره های مختلف 
بین المللی کسب کرده و در بیش از ۴۰ فستیوال  جهانی حضور داشته است. این فیلم 
بر اساس یک داستان واقعی نوشته علی عطشانی و محمودرضا ثانی سال گذشته در 
مکزیک فیلمبرداری شده است. سایر عوامل این فیلم عبارتند از: نویسندگان فیلمنامه: 
علی عطشانی و محمودرضا ثانی، تهیه کنندگان: مهدی منیری، مهدی منصوری، رعنا 
نبوی، حامد فیضی دیزجی، صدرا و کسری درودیان همایونی، دستیار اول کارگردان: 
هومن سپنتامهر، مدیر فیلمبرداری: محمود عطشانی، فیلمبردار: میگل سالیناس، 
صدابردار: آلن کابالرو، دستیار صدابردار: امانول جارامیو، چهره پرداز: فرزانه زردشت، دستیار 
چهره پرداز: آنا کارن آلوارز، دیوید چاوز، گریس سالیناس، گروه کارگردانی: اوریل لاگونا، 

حمیدرضا میمندی، علی محمودی.

هشت پا« به استانبول رسید/ پایان 
فیلمبرداری »کابوس شب یلدا«

فیلم کوتاه »هشت پا« با اتمام 
نمایش  آماده  به زودی  فیلمبرداری 
می شود، همچنین فیلمبرداری »کابوس 
شب یلدا« به نویسندگی و کارگردانی 

رحمان پولادیان در شیراز تمام شد.
»هشت پا« عنوان فیلم کوتاهی به 
کارگردانی عرفان  پورمحمدی است که 

فیلم برداری آن در شهرهای تهران و استانبول به اتمام رسیده است و به زودی 
آماده ی نمایش می شود.

بر این اساس، ارسلان کاشی، محراب احمدی، مهگل فرخزاد، سحر طوافی، مدیا 
مختاری، نیلوفر پورحسین، ماهان بصیری، حسن میسی، عطا محبوبی، امیرحسین 
کرمی، شیدا مقدری، سامان پورمحمدی، یاشار بشارت، سید محمد حسینی، سید 

محمد میرپور، بهزاد میسی و امیرحسین فتحی پور بازی گران این فیلم کوتاه است.
سایر عوامل گروه سازنده فیلم »هشت پا« عبارتند از: علیرضا شادپور مدیرفیلمبرداری، 
احمد شریفی دستیار فیلمبردار، علیرضا شادپور و مهدی کریمی گروه فیلمبرداری در 
کشور ترکیه، امیر آقابیک جلوه های میدانی، سید محمد میرپور دستیار کارگردان، پوریا 
فرامرزی و سعید کوهی صدابردار، بهاره اسدی طراح گریم، مهزاد زلفی گل و سیامک 
شهبازیان دستیاران گریم، عرفان پورمحمدی طراح صحنه و لباس، علیرضا شادپور 
تدوین، مهشاد کفیلی مدیر تولید، سید علیرضا میرپور مدیر تدارکات، دانیال حمیدی 
موسیقی، سارا پوست پرداز عکاس. همچنین بر اساس اعلام مشاور رسانه ای پروژه، 
فیلمبرداری »کابوس شب یلدا« به نویسندگی و کارگردانی و تهیه کنندگی رحمان 
پولادیان در شیراز به پایان رسید. فیلم کوتاه »کابوس شب یلدا« در ژانر ترسناک 
تهیه شده پس از چهار جلسه فیلمبرداری در مجتمع نگین فارس شیراز به پایان رسید 

و هم اکنون در مرحله پس تولید قرار دارد.

ادای احترام لوکارنو به خالق 
»پدر سالار«

 »لوتریا« در میشیگان 
رقابت می کند

»لوتریا« 
در میشیگان

پس از شکست »بابل«، دمین شازل می داند که به این زودی ها بودجه ای به 
اندازه آن فیلم دریافت نخواهد کرد.

 به نقل از ورایتی، دمین شازل، کارگردان برنده اسکار، در گفت وگو با پادکست 
»تاکینگ پیکچرز« تایید کرد که مشغول نوشتن فیلمنامه فیلم جدیدش است.

همان طور که بسیاری از سینمادوستان می دانند، فیلم »بابل« یا »بابیلون« 
یکی از بزرگترین فاجعه های خلق شده توسط استودیوهای بزرگ در سال های 
اخیر بود. این فیلم حماسی هالیوود با حمایت پارامونت با بودجه ای در حدود 
۸۰ میلیون دلار ساخته شد و با وجود اینکه چهره های درجه یک شامل برد 
پیت، مارگو رابی و خود شازل در این فیلم حضور داشتند، تنها با فروش ۱۵ 
میلیون دلار در گیشه سینماهای آمریکا و ۶۳ میلیون دلار در سراسر جهان 
شکست بزرگی خورد. این در حالی بود که شازل با فیلم »لالالند« برنده 

اسکار شده بود.
در این مصاحبه شازل در پاسخ به پرسشی درباره اینکه رابطه او با هالیوود 
آیا پس از شکست فیلم »بابل« تغییر کرده است، گفت: یک جوری سرم را 
زیر برف کرده بودم. همه اش مشغول نوشتن بوده ام و پس از اینکه فیلمنامه را 
تمام کنم و سعی کنم آن را بسازم، است که درست متوجه تغییر یا عدم تغییر 
اوضاع پس از »بابل« می شوم. یک جوری در یک حالت دلهره آور هستم، اما 

هیچ توهمی ندارم. می دانم به این زودی ها بودجه ای به اندازه »بابل« دریافت 
نخواهم کرد، یا حداقل برای فیلم بعدی چنین بودجه ای به دست نمی آورم.

وی در ادامه گفت: قطعاً »بابل« از نظر مالی موفق نبود. سعی می کنی کاری 
را که خلاقانه انجام می دهی، تحت تاثیر آن قرار نگیرد، اما در برخی از سطوح، 
نمی تواند تاثیری بر آن نداشته باشد. شاید هم این اشکالی نداشته باشد؟ افکارم 
در این باره خیلی پیچیده و متفاوت است. چه کسی می داند. شاید نتوانم برای 

این یکی بودجه داشته باشم. هیچ نظری ندارم. باید منتظر بمانیم و ببینیم.
شازل جزییاتی درباره فیلم جدیدش ارایه نکرد. »بابل« در دهه ۱۹۲۰ 
می گذشت و تصویرگر هالیوود در دوره ای بود که فیلم صامت به فیلم های 
ناطق تبدیل می شود. جک کنراد )پیت( اسطوره بازیگری و نلی لاروی )رابی( 
سوپراستار نوظهور در تلاش هستند تا خود را با دوران جدید وفق دهند زیرا 
هالیوود به سرعت در حال تغییر است و احتمال کنار گذاشتن آنها می رود. دیگو 
کالوا، ژان اسمارت، جووان آدپو، توبی مگوایر از دیگر بازیگران این فیلم بودند.

در حالی که تماشاگران »بابل« را خیلی تحویل نگرفتند، منتقدان فیلم به 
شدت بر سر فیلم شازل اختلاف داشتند. پیتر دبروژ از ورایتی، این فیلم را 
نگاهی بسیار درهم و برهم به روزهای اولیه »لالا لند« و یک چرخش اسیدی 
در »آواز زیر باران« خواند و گفت »بابل« به نظر آخرین نوع خاصی از فیلم 

است: حماسی، عجیب و غریب و بسیار پرهزینه بی دلیل که برای بازگرداندن 
پول خود لازم داشت تا عادت فیلم بازی قبل از همه گیری هنوز وجود داشته 
باشد. با وجود استقبال دوقطبی از »بابل«، برخی از منتقدان پیش بینی می کنند 
که این فیلم در آینده مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد. تمایل شازل برای ریسک 
کردن و کنار زدن مرزهای سینمایی همیشگی است ولی پیامدهای مالی 
»بابل« موجب شده تا پروژه های بعدی که او می تواند انجام دهد، مورد ارزیابی 
مجدد قرار گیرد. در صنعتی که بازدهی مالی اغلب فرصت های خلاقانه را 
دیکته می کند، گرفتاری شازل نشان دهنده چالش های پیش روی فیلمسازانی 

است که مشتاق تحقق پروژه های رویایی خود هستند.

نمایش

دمین شازل به دریافت سرمایه بزرگ امیدی ندارد
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